
      

Cofinanziato 
dall’Unione europea 

                                      

Istituto Comprensivo Statale di Certosa di Pavia 
P.zza Falcone e Borsellino, 4 – 27012 Certosa di Pavia - Telefono 0382 92 57 46 

C.F. 96039190184 – C.U. UFEQVV 
www.scuolecertosa.edu.it - pvic806004@pec.istruzione.it - pvic806004@istruzione.it 

 

Ufficio Amministrativo-DSGA/RDS 
Responsabile del procedimento  

 

 

 

OGGETTO: Determina per la selezione interna rivolta al personale  per incarico di Esperti e Tutor per la 
realizzazione di attività volte a potenziare l’offerta formativa extracurricolare- Piano Estate 2023/24” 
Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze ,l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023/2024 e 2024/2025” – Prima 
annualità 2024. 

       
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la Nota Ministeriale n.00056244 del 1 1 / 0 4 / 2 0 2 4 “Scuole aperte d’estate- Piano Estate 

2023/2024 e 2024/2025 
VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. 0059369 del 19/04/2024 approvato dal Ministero dell’istruzione e 

del merito con decreto n. 72 dell’11/04/2024 – “Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 
delle lezioni negli anni scolastici 2023/2024 e 2024/2025; 

VISTO il decreto Ministeriale n.0000021 del 07/06/2024 che ha approvato le graduatorie regionali 
cono l’assegnazione della risorsa finanziaria pari a € 78.780,00; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge l5 
marzo 1997, n.59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n.59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 concernente "Regolamento concernente le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA l’indagine esplorativa con richiesta di disponibilità allo svolgimento di laboratori estivi in seno 
al Piano Estate 2023/2024 e 2024/2025 con prot. n. 0009744 del 08/05/2024; 

VISTE le pre-adesioni delle famiglie avviso prot. n. 00010791 del 24/05/2024  
VISTE le delibere del Collegio Docenti del 23/05/2024 n. 13; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto del 23/05/2024 n. 57; 
RILEVATA la necessità di individuare con urgenza, personale interno per lo svolgimento dei ”Percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023/2024 e 2024/2025”, al 
fine di far partire i laboratori entro la data prestabilita del 17/06/2024 o comunque nel più 
breve tempo possibile; 

NELLE MORE del ricevimento della formale lettera di assegnazione della risorsa finanziaria; 
 

DETERMINA 
Art. 1  Le premesse fanno parte integrante del presente atto. 

http://www.scuolecertosa.edu.it/
mailto:pvic806004@pec.istruzione.it
mailto:pvic806004@pec.istruzione.it
mailto:pvic806004@istruzione.it




      

Cofinanziato 
dall’Unione europea 

                                      

Istituto Comprensivo Statale di Certosa di Pavia 
P.zza Falcone e Borsellino, 4 – 27012 Certosa di Pavia - Telefono 0382 92 57 46 

C.F. 96039190184 – C.U. UFEQVV 
www.scuolecertosa.edu.it - pvic806004@pec.istruzione.it - pvic806004@istruzione.it 

 

Ufficio Amministrativo-DSGA/RDS 
Responsabile del procedimento  

 

 
Art. 2 L’avvio della selezione di personale interno per incarichi di Esperto e Tutor per lo svolgimento 

“Piano scuola estate 2023/2024. “Socializziamo–Impariamo. Ci Divertiamo” CUP 
D94D24002070007 rivolto agli alunni delle scuole primarie dell’IC Certosa di Pavia per i corsi 
sotto indicati relativi alla prima annualità 2024: 

 
1. Sinergie d'arte 
2. Parole in gioco, i bambini raccontano 
3. Discovring the space 
4. Io non mi rifiuto 
5. La   magia   della natura: un viaggio tra sostenibilità e sperimentazione 
6. A spasso nell'arte 

 
Art. 3 Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il 

Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Dott.ssa Lorena Maria ANNOVAZZI. 
 
Art. 4 Tutti gli ulteriori ragguagli e/o precisazioni circa la procedura determinata con il presente atto 

amministrativo, potranno essere forniti, contattando l’ufficio contabilità di questo istituto a 
mezzo e-mail all’indirizzo pvic806004@istruzione.it oppure telefonicamente al n. 
0382925746. 

 
                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                    Dott.ssa Lorena Maria Annovazzi 
        Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                    ai sensi e per gli effetti dell'art.3, c.2, D.lgs.n.39/1993  
 

http://www.scuolecertosa.edu.it/
mailto:pvic806004@pec.istruzione.it
mailto:pvic806004@pec.istruzione.it
mailto:pvic806004@istruzione.it

